
 

 

 

 

Determina di affidamento diretto per il servizio di sportello di ascolto rivolto agli alunni, 

ai genitori e al personale scolastico 

 

La Dirigente Scolastica 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Tenuto conto delle esigenze emerse dalle famiglie e dal personale docente sulla necessità di interventi di 

supporto di assistenza medico / psicologica a seguito dei traumi e disagi derivanti dall’emergenza da 

Covid-19; 

Considerato il perdurare del periodo di emergenza sanitaria; 

Visto l’avviso pubblico per il reclutamento di un esperto per il supporto psicologico a studenti e personale 

della scuola emanato in data 20/11/2020 - prot. 8086 con cui è stata individuata la Dott.ssa Suriano 

Manuela 

Visto il contratto stipulato in data 29/12/2020 Prot. n. 9003 con la Dott.ssa Suriano Manuela per un totale 

di n. 60 ore per l’anno scolastico 2020/21 – importo orario € 40,00 

Tenuto conto che, per difficoltà non è stato possibile espletare l’incarico così come progettato; 

Preso atto della disponibilità della Dott.ssa Suriano Manuela a proseguire detto incarico anche per l’anno 

scolastico in corso; 

Considerato il rapporto di fiducia che la stessa aveva instaurato con alunni, famiglie e personale 

scolastico; 

Tenuto conto che è prioritario e fondamentale garantire continuità di approccio alle problematiche 

connesse alla sfera emotiva ed affettiva; 

Visto il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di istituto in data 08.02.2021. 

 

DETERMINA 

 

� di affidare, per le motivazioni in premessa, alla Dott.ssa Suriano Manuela il servizio di sportello di 

ascolto agli alunni, alle famiglie e al personale scolastico che ne facciano richiesta.  

� Di formalizzare l’incarico attraverso stipula di un contratto di prestazione d’opera intellettuale per 

n. 60 ore, da espletare con cadenza settimanale, in modalità online, a decorrere dal 02/11/21 e fino 

al 10/06/2022. 

� Il compenso orario è pari ad euro 40,00 comprensivo di Iva e altri oneri previsti.  

� Il corrispettivo si intende comprensivo anche delle spese organizzative e di trasferta. 

 

              Il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50 /2016, è la Dirigente Scolastica 

       La presente determina viene pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente / Bandi   di gara 

e contratti del sito dell’Istituto (www.comprensivotaliercio.edu.it). 

 

La Dirigente Scolastica  

    Prof.ssa Maria Concetta Consoli 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS) 

 tel. 0585/788353 fax 0585/788372 
 C.F.91019490456 – codice univoco: UF61Y1 

MSIC815001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
msic815001@istruzione.it 

https://www.comprensivotaliercio.edu.it 




		2021-10-28T13:11:35+0200
	Maria Concetta Consoli




